PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 ExercÍcio: ?023

DECRETO No 35 , DE 15 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1564

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigent.e, um crédito adicional especial na

importância de RS238.65'7,51 distribr-ridos as seguintes dotaçôes:
Suplementação (+ ) 238.657,51

01 03 05 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESACIVIL

708 08.182.0025.2055.0000 GESTÃO ADM|N|STRAÇÃO GERAL .t 27.77g,OO
3.3.90.48.00 OUTROSAUXILIOSFINANCEIROSAPESSOASFISICAS F.R.: 1104 05 OTOO

05 TMNSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
OO1 OO1 GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTUMIS E DESPORTO

710 13.392.0020.2024.0000 PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTUM 44.870,57
3.3.90.31.00 PREMAÇÕES CULTUM|S, ARTIST|CAS, CIENTIF|CAS, DESPOR F.R.: 1130 02 O7O1

02 TMNSFERÊNCAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
001 001 GEML

711 13.392.0020.2024.0000 PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTUM 2.904,74
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIROAESTUDANTES F.R.: 1130 01 O7O1

01 TESOURO
OO1 OOí GERAL

01 07 01 FUNDOMUNICIPALDEAGRICULTURA

709 20.607.0020.1010.0000 PRoMoÇÃoDoESPORTEECULTUM 63.103,20
4.4.90.51 .OO OBRAS E TNSTALAÇÓES F.R.: 1 129 02 0701

02 TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
OO1 OO1 GERAL

Artigo 2o,- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 238.657,51
Fontes de Recurso
0'1 0701 2.904,74
02 0701 107.973,77
05 0700 127.779,00

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 Exercicic-r: 2023

DECRETO NO 35 , DE 15 DE AGOSTO DE 2023. LEI N.1564

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publ-icaÇão.

ALAIR CEMIN

/ PREFEITO MUNICIPAL